garantia mínima de 12 meses contra 
defeitos de fabricação. 

UND 

15 

R$ 209,77 

R$ 

3.146,55 

VALOR TOTAL R$ 558.718,95 

O custo estimado total da contratação é de R$ 558.718,95 (quinhentos e cinquenta e oito 

mil, setecentos e dezoito reais e noventa e cinco centavos.). 

As quantidades apresentadas constituem estimativas para o período de vigência da Ata 

de Registro de Preços, não caracterizando obrigação de aquisição integral por parte da 

Administração, sendo as contratações efetivadas conforme a necessidade e conveniência,